جامع مسجد قادریہ شیر ربانی، ۲۱۔ ایف۔ ۱، سیکم نیا منڈ، کین آباد، لاہور

سلسلہ اشاعت نمبر ۴۴

جملہ حقوق محفوظ ہیں

نام کتاب تصوف روح اسلام
مؤلف مفسر قرآن پروفیسر قاری مشتاق احمد
نظر ثانی ڈاکٹر محمد ہمایوں عباس شمس
پروف ریڈنگ شاہد حسین (81) 4299321
صفحات ۱۸۰
خطاطی احمد علی بھٹہ
اشاعت ذیقعد ۱۴۳۱ھ / اکتوبر ۲۰۱۰ء
تعداد ۱۱۰۰
ناشر شیر ربانی پبلیکیشنز، لاہور
نگرانی و کمپوزنگ محمد ناظم بشیر نقشبندی مجددی
معاون کمپوزر ڈاکٹر منظور حسین اختر

ملنے کا پتہ:

مرکزی دفتر شیر ربانی اسلامک سنٹر: شیر ربانی روڈ، چوک شیر ربانی ۲۱۔ ایکٹر سکیم نیامزنگ سمن آباد لاہور

موبائل: 0300-4299321 (www.sarwaremillat.com)

اللہ تعالیٰ سے دعا ہے کہ وہ قاری صاحب کی اس کاوش کو قبول عام سے سرفراز کرے، ان کی اس علمی کوشش کا انہیں اجر عظیم عطا فرمائے اور قاری صاحب کو جو حال ہی میں عارضہ قلب کے باعث علییل رہے ہیں، صحت کاملہ سے نوازے اور انہیں دین کی خدمت کی زیادہ سے زیادہ توفیق ارزانی کرے (آمین)

جمیل اطہر سرہندی

صدر مجدد الف ثانی سوسائٹی لاہور

لاہور 17 جولائی 2010ء

بمطابق ۴ شعبان المعظم ۱۴۳۱ھ

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

تصوف شہ رگِ دین

کسی فکر یا نظریہ کو اسلامی فکر کے متوازی نئی فکر ثابت کرنے کے لئے ضروری ہے کہ نئی فکر کو پیش کرنے والے کے احوال و کیفیات کو جاننے کے ساتھ ساتھ اس فکر کے بنیادی عناصر جن سے اس فکر کی تعمیر ہوئی، کا عمیق نظری سے جائزہ لیا جائے۔